ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

от 09.08.20|9 J\b 1546

г. Кемерово

<<Об утверждении мониторинга ре€шизации мероприятий национапьных
проектов <Здравоохранение> и <<Щемография>

Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства
РоссиЙской Федерации от 04.06.2019 М ТГ-П6-4551 о сборе и анаJIизе

Дополнительных качественных показателей национ€Lльных проектов
<Здравоохранение> и <!емография>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных медицинских организаций

обеспечить размещение данных в информационной системе через Интернет-
Портал по адресу http://monitor.kuzdrav.ru по следующим отчётным формам:

1.1. <Мониторинг показателей проекта <Борьба с сердечно-
сосудистыми заболеваниями), начиная с отчета за январь-июль 2019 года
в срок до 13.08.2019, далее ежемесячно до 5 числа месяца, следующего
за отчетным, нарастающим итогом, в соответствии с Приложением J\Ъ l.

1.2. <Мониторинг показателей проекта <<Развитие системы оказания
ПМСП>, начиная с отчета за январь-июль 201'9 года в срок до 13.08.2019,

д€Lпее ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, нарастающим
итогом, в соответствии с Приложением J\Ъ 2.

1.3. <Мониторинг показателей проекта <<Развитие детского
здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания
медицинской помощи детям), начиная с отчета за I полугодие 20119 года
в срок до 1З.08.2019, далее ежекварт€Lпьно до 5 числа месяца, следующего
за отчетным, нарастающим итогом, в соответствии с Приложением J\lЪ 3.

1.4. <<Мониторинг показателей проекта <<Финансовая поддержка семей
имеющих детей>>, начиная с отчета за I полугодие 2019 года в срок

до 1З.08.2019, д€Lпее ежеквартЕUIьно до 5 числа месяца, следующего
За ОТЧеТным, нарастающим итогом, в соответствии с Приложением J\Ъ 4.

1.5. <МОНИТоринг показателей проекта <<Обеспечение медицинских
ОРГаНИЗаЦИЙ СисТемы здравоохранения квалифицированными кадрами)>,
НаЧин€ш с отчета за I полугодие 2019 года в срок до 13.08.2019, д€rлее
еЖеКВаРт€LПьно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, нарастающим
итогом, в соответствии с Приложением М 5.

2. ГЛавному врачу ГБУЗ КО <Областной клинический онкологический
ДИСПаНСеР> (ЛУценко В.А.) обеспечить предоставление информации на адрес
ЭЛеКТРОНноЙ почты kocmi@kuzdrav.ru, начиная с отчета за январь-июль 2019
ГОДа В СРОК ДО 1З.08.2019, дапее ежемесячно до 5 числа месяца, следующего
за отчетным в соответствии с Приложением }lb 6

3. Щиректору ГАУЗ (КОМИАIf> (Иванов А.В.) обеспечить:
3.1. Щоработать программное обеспечение <<Арена>>, <<Аметист>> для

формирования отчетности по дополнительным качественным пок€вателям
в срок до 10.09.2019.

З.2.обеспечить сбор данных в информационной системе <<Парус>>

Интернет-Порта.па по адресу http ://monitor.kuzdrav.ru.
3.3. Разместить данных в информационной системе мониторинга

национ€LЛьныХ проектоВ <ЗдравоОхранение)), <Щемография>> в срок
до 19.08.2019, дzrлее ежемесячно до 10 числа месяца, следующего
за отчетным.

4. Контроль за исполнением настоящего
назаместителя нач€Lпьника департамента охраны
Кемеровской области Е.М. Зеленину.

Начальник департамента М.В. Малин

кOпия вЕрнА

приказа
здоровья

возложить
населения

Для
прикА3Oв

Мониторинг проекта <Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями)), ежемесячно

Приложение 1

к прик€ву ДОЗН КО оrd9.0 t_Nn /j',%'
zч29

Таблица 1

Jt показатель Всего* их них
состоит под
диспансерн

ым
наблюдение
м на конец
отчетного
периода**

Проведено
тромболизи

сов
в

стационарн
ых

условиях*

Число
госпитalлизи

рованных
больных*

из них
госпитrlлизирова

но на
профильные

койки в ПСо и
рсц*

Было проведено

рентгенэндоваск
улярных

исследований*

из них в
первые

90 миrгуг
от

момента
госпитzlл
изации

(из гр.8)*

Было
проведено

стентирование
*

Число
умерших

в
отчетном
периоде

в

стациона
рах*

l 2 э 4 5 6 7 8 9 l0 l1

l число пациентов
с остым и

повторнь!м
инфаркгом

миокарла (I21-
I22)

1.1. из них сельских
жителей

|.2 из них лица
трудоспособного

возраста

1,2,| из них сельских
жителей

2. Число пациентов
с нестабильной
стенокардией

(I20.0)

1 2 з 4 5 6
,7

8 9 10 11

2.1 из них лица
трудоспособного

возраста

*Учитываются сJryчаи окЕвания медицинской помощи в стационарньD( условиях
**Учитываются слrIаи оказания медицинскоЙ помощи в аlчrбулаторных условиях

Таблица 2

N9 показатель Всего Стационар Число умерших в
отчетном периоде от
острого нарушения

мозгового
кровообраlцения в

стационаре

Число
госпитаJIизированньгх

больньгх

из них госпитаJIизировано на
профильные койки

проведено
тромболизисов

всего в региональные
сосудистые

центры

в rтервичные
сосудистые
отделения

1 2 a
J 4 5 6 7 8 9

1 Число пациентов с
острыми

нарушениями
мозгового

кровообращения
(I60-I64)

1.1 из них сельских
жителей

I.2. из них лица
т"рудоспособного

возраста

Таблица 3

Ns показатели из них

ангиографическzul
система

компьютерный
томограф

магниторезонансный
томограф

аппарат дJIя

функциональной
диагностики

аппарат дtя
ультразвуковой
диагностики

оборулование дJIя
медицинской

реабилитации
1 2 з 4 5 6 7 8 9

l Число проведенньж
исследований на
закупленном
оборудовании

Таблица 4

показатель назначены
ингибиторы
ГМГ-КоА-
редуктазы

из них (из гр.3)
получают
ингибиторы ГМГ-
КоА-редуктазы

назначены
антикоагулянты

из них (из гр.5)
получают
антикоагулянты

назначены
гипотензивные
лекарственные
препараты

из них (из гр. 7)
получают гипотензивные
лекарственные
препараты

l 2 J 4 5 6
,7

8

1 Из числа больных, которым
проведено стентирование
(начиная с l января 2019 года),
число пациентов, которцм:

Всего

Приложение 2
к прик€ву ДОЗН КО оr!_1_2Д_NsЩ€_

'4-/9Мониторинг проекта <<Развитие системы оказания ПМСП), ежемесячно

Таблица 1

J\b заболевание
(состояние), по
поводу которого

проводится
диспансерное
наблюдение

состоит на
диспансерном

учете на
конец

отчетного
периода

из них (гр.3)
взято на

диспансерное
наблюдение
за отчетный

период

из состоящих под
диспансерным
наблюдением

было
госпитtlлизировано

по поводу
основного

заболевания в

отчетном периоде
(гр.3)

из состоящих
под

диспансерным
наблюдением

(гр.3) в
отчетном
периоде

проведена
коррекция
лечения

За отчетный период снято с диспансерного учета
ВСЕГо, из

них
достижение стойкой

компенсации

физиологических
функций или

стойкой ремиссии
хронического
заболевания
(состояния)

устранение
(коррекция)

факторов риска и
снижение степени

риска развития
хронических

неинфекционных
заболеваний и их
осложнений до

умеренного или
низкого уровня

1 2 J 4 5 6 7 8 9

l

Болезни системы
кровообращения,
в том числе:
хроническаrl
ишемическая
болезнь сердца

|.2.

состояние после
перенесенного
инфаркга
миокарда

1.3.

последствия
перенесенных
острых
нарушений

1.1.

l 2 з 4 5 6 7 8 9
мозгового
кровообращения
со стабильным
течением

2.

Болезни
эндокринной
системы, в том
числе:

2.1
сахарный диабет
('l и 2 тип)

J

Хронические
болезни органов
дыхания

4.

Хронические
болезни органов
пищеварения

Таблица 2

Jt Континге
нты

Осмотрено из них сельских
жителей

Число
грая(дан, у
которых в

ходе
осмотров и

диспансериз
ации

впервые
выявлены

неинфекцио
нные

заболевания

из них: Из числа
граждан, у
которых

выявлены
неинфекциоон

ные
заболевания (из
гр.7), взяты на
диспансерное
наблюдение

Из числа
граждан, у

которых впервые
выявлены

неинфекционные
заболевания (из

гр.7), было
начато лечение

из них
сельских
жителей
(из гр.l2)

всего в
вечернее

время
(после

l8:00) и в
субботч

всего в
вечернее

время
(после

18:00) и в
субботу

болезни
системы
кровообращ
ениrI

злокачестве
нные
новообразов
ания

в том
числе в
IиII
стадиях
(из гр.9)

l 2 4 5 6 7 8 9 10 ll l2 lз
1 Число

ЛИЦ,
прошедш
их
профилак
тические
осмотры
и

диспансе
ризацию

1.1 .Щети в

возрасте
0-14 лет
вкJIючите
льно

1.2. .Щети в

возрасте
1 5-1 7 лет
вкJIючите
льно

1.з Взрослых
в
возрасте
18лети
старше

2 Число
ЛИЦ,
прошедш
их
диспансе
ризацию
(из
строки 1),

из них:
1.3. Лица в

J

1 2 4 5 6
.7

8 9 10 l1 l2 1з
возрасте
18-39 лет

1.4. Лица в
возрасте
40-64 лет
Лица в
возрасте
65 лет и
старше

J

1.5.

Приложение 3
к приказу .ЩОЗН КО от !!1fu|,Nч /5?€

..4-/е
Мониторинг проекта <<Развrтгие детскою здравоохранения, вкJIючая создание современной инфрастрlгктуglы оказания

мед,Iцинской помощи детям), ежеквартаJIьно

]ф показатели Всего
1 2 J

l Число детей, посетивших детские поликлиники/поликлинические подразделения, оснащенные (переоснащенные)
оборудованием в рамках национального проекта

1.1. число выполненньIх ими посещений

Приложение 4
к прик€ву ДОЗН КО oTOg. а3. Ns r'f%-w

Мониторинг проекта <<ФинансовЕuI поддержка семей имеющих детей>>, ежекварт€tльно

Таблица 1

]ф наименование покiватеJul Всего 1-ого ребенка 2-ого ребенка 3-ого ребенка 4-ого ребенка 5-ого ребенка неизвестно
1 2 з 4 5 6 ] 8 9

] Всего число родившихся
живыми по возрасту матери, и
по очередности рождения у
матери

1.1 из низ число родившихся
живыми у матерей в возрасте
до 24 лет (включительно) по
очередности рождения у матери

Таблица 2

Jф наименовilние покtцiатеJul Всего до |2
недель

от 12 до22
недель

первzUI

беременность
BTopiUI

беременность
третья и
последующие
беременности

1 2 aJ 4 5 6 7 8
1 Число обратившихся в медицинскую

организацию женщин с желанием прервать

из них:
1.1 нtlпрiшлено в кабинет (чентр) медико-

социirльной помощи (поддержки) беременньпt

1 2 J 4 5 6 7 8

|.2. полrIили консультации специалистов кабинета
(чентра) медико-социальной помощи
(поддержки) беременньтх

1.3. пол}чили социальные услуги через кабинет
(центр) медико-социальной помощи
(поддержки) беременньпс

2. Из числа женщин, получивших консультацию
кабинета (чентра) медико-социальной помощи
(пЬддержки) беременньж, сделаJIи аборт

J Число прерываний беремgццqgfц из них:
3.1 по медицинским показаниям

э.Z. самопроизвольный аборт

Приложение 5
к приказу,ЩОЗН КО оt7!ff{,ХЭ /,Гr€

МоIшmринг проекга <<Обеспечение мед,rцинскю( оргапшйIий системы здразоохранеш,rя квалифшщрованными
кад)Е!ми)), ежеквартаIьпо

З п/п показатель Фактическое
значение

1 2 a
J

1 Число врачей, пол}п{ивших меры социаJIьной поддержки за счет бюджетных ассигнований бюджета субъекта
Российской Федерации, из них:

1.1 обеспеченньIх жильем

|.2 получивших единовременЕые выплаты

2 Число средних медицинских работников, полrIивших меры социальной поддержки за счет бюджетных
ассигнований бюджета субъекта Российской Федерации, из них:

2.1,. обеспеченных жильем

2.2. получивших единовременные выплаты

Мониторинг проекта <<Борьба с онкологическими заболеваниями>)

Приложение Ns 6
к прик€ву ДОЗН КО оr/?. 24_N9 "/.r7€

/j/9

Таблица 1

Jt показатели всЕго
зарегистри

ровано
больных с
онкологич

ескими
заболевани

ями

Выявл
ено в
течен

ие
текущ

его
года

злокач
ествен
ных

новоо
бразов
аний

из числа выявленных в

отчетном году злокачественных
новообразований (без

выявленных посмертно) имели:

Число пациентов
с впервые в

жизни
установленным

диагнозом
злокачественног

о
новообразования

, взятых под
диспансерное
наблюдение в
отчетном году

из них
(из гр.

8)
начато
лечен
иев

отчетн
ом

перио
де

в том
числе
(из гр.

9)
начата
химио
терап

ия

Из общего числа
выявленных в

течение
текущего года

больных с
онкологическим
и заболеваниями
(из гр. 4), умерло

в течение
отчетного
периода

Число
больных,
состоящи

хна
учете на

конец
отчетног

о
периода (

из числа
зарегистр
ированн
ых (гр.З)

Число
больных,
состоящи
х на учете

с
момента

установле
ния

диагноза
5лети
более

I стадию
заболева
ния

II

стадию
заболев
ания

III
стадию
заболева
ния

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 l1 12 lз

l Число
больных
из них
сельских
жителей

2. взрослое
население
(18лети
старше)

z.1 из них
сельских
жителей

1.1

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 l1 l2 1з
aJ лица в

возрасте 65
лет и
старше (из
строки 2)

з.1 из них
сельских
жителей

4 Из числа
пациентов с
впервые в

жизни

установленн
ым
диагнозом
злокачестве
нного
новообразов
ания

4.1 рак трахеи,
бронхов,
легкого

4.2. рак желудка

4.з. рак прямой
кишки,

рексигмонд
ного
соединения,
ануса

4.4 рак шейки
матки

4.5 рак
предстатель
ной железы

Таблица2

показатели Нуждаются в
химиотерапии

из них
полrrили
химиотерапию
в текущем
периоде

Нуждаются
в лrrевом
лечении

из них
получirли
лучевое
лечение
в
текущем
периоде

Нуждаются в
комбинированном
лечении

из них пол}ч€rли
комбинированное
лечение в
текущем периоде

Число больньпс,
направленных
на лечение в

федеральные
медицинские
организации
или
медицинские
организации
иньIх субъектов
рФ

1 2 J 4 5 6 1 8 9
1 Из общего числа

больньгх, состоящих
под диспансерньrм
наблюдением в
отчетном периоде

исполнитель